
22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 25 de Outubro de 2024.

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 045/2024, DE 24 
DE OUTUBRO DE 2024.

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE SERVIÇO 
PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - ESESP, no uso 
das atribuições que lhe confere o Art. 7º, inciso VI, 
da Lei Complementar n.º 333 de 28 de outubro de 
2005;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 16 do Decreto 
Estadual nº 1.595-R, de 06 de dezembro de 2005, 
e suas alterações, que instituiu o Código de Ética 
dos Servidores Civis do Poder Executivo do Espírito 
Santo;
RESOLVE:
Art. 1º - Compor a Comissão de Ética no âmbito da 
Escola de Serviço Público do Espírito Santo (ESESP) 
pelos membros abaixo, sendo os três primeiros 
titulares e os demais suplentes.
Viviane Maitan do Nascimento
Angelina Balarine
Luana Zamprogno
Tufi Faiçal Neto
Larissa Pereira Fraga
Leticia Cruz Seibel
Art. 2º. Revoga-se a Instrução de Serviço n.º 
035/2024, de 25 de Junho de 2024, publicada no 
DIO em 26 de Junho de 2024.
Art. 3º. Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória-ES, 24 de outubro de 2024

LAÍS ALVES GARCIA
Diretora Geral

Protocolo 1423364

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 1363/2024. PROCESSO Nº 2024- 
F89WB. CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO 
PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviços de Docente para 
atuar na disciplina Programa de Atendimento ao 
Egresso do Sistema Socioeducativo PAESSE no curso 
de Formação Inicial Protocolos para Atendimento 
Socioeducativo - Técnicos - Turma 1 - Demanda 
IASES - TC n° 003/2024, Portaria n° 019-R de 
05/08/2024. Programa Especial.
Contratado: Caroline Baptisti Silva Tomaz
Período: 29/10/2024
Valor Hora: R$.94,00
Carga Horária Total: 4hs.
Dotação Orçamentária:
10.48.101.14.422.0561
Elemento de despesa: 339036
Fonte: 2500.
Vitória, 24 de outubro de 2024
Laís Alves Garcia
Diretora Geral / ESESP

Protocolo 1422847

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 1358/2024. PROCESSO Nº 2024- 
8X2X2. CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO 
PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviços de Docente para 
atuar no curso de “Power BI” - Demanda ESESP - 
Programa Gestão Pública Contemporânea.

Contratado: Pedro Henrique Silva Monteiro
Período: 24/10 e 25/10/2024
Valor Hora: R$.109,00
Carga Horária Total: 16hs.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077
Elemento de despesa: 339036
Fonte: 1500.
Vitória, 24 de outubro de 2024
Laís Alves Garcia
Diretora Geral / ESESP

Protocolo 1422855

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 1378/2024. PROCESSO Nº 2024- 
6BQJF. CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO 
PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviços de Docente 
para no curso “Tipologia das Atividades e dos 
Empreendimentos Considerados de Impacto 
Ambiental de Âmbito Local”, dentro do programa 
Proesam - Demanda SEAMA - TC n° 003/2024, 
Portaria n° 002-R de 26/01/2024. Programa Especial.
Contratado: Gracieli Petarli Venturoti
Período: 29/10 a 31/12/2024
Valor Hora: R$.109,00
Carga Horária Total: 8hs.
Dotação Orçamentária:
10.41.902.18.541.0205.2352
Elemento de despesa: 339036
Fonte: 1709.
Vitória, 24 de outubro de 2024
Laís Alves Garcia
Diretora Geral / ESESP

Protocolo 1422856

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 90005/2024
Entidade: PRODEST
Processo: 2024-MMDD9
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de solução de controle de acesso de pessoas, com 
reconhecimento biométrico (face e digital), incluindo 
o fornecimento de equipamentos, materiais, 
softwares, serviços gerais, manutenção e suporte 
técnico da solução durante a vigência do contrato.
Valor: R$ 129.405,00
Data da sessão pública: 11/11/2024 às 10h
Identificação Cidades:  
2024.500E0100006.01.0004
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e 
no Sistema de Compras do Governo Federal.
Contato: pregao@prodest.es.gov.br ou telefone (27) 
3636-7166
Vitória/ES, 24 de outubro de 2024

Rubia Demuner
Agente de Contratação

Protocolo 1423402

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 24 de Outubro de 2024 às 22:01:59 Código de Autenticação: 2574b795


